
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

Decreto n.49 

Bari, 09.10.2020 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

 

VISTA la Convenzione stipulata in data 05.07.2019 tra il Politecnico di Bari e l'Università' degli Studi 

di Bari Aldo Moro per il Corso di Laurea Magistrale in "Ingegneria dei Sistemi Medicali" - 

Classe delle Lauree "Ingegneria Biomedica " LM-21; 

 

TENUTO CONTO di quanto disposto dagli artt. 3 e 4 del succitato accordo Convenzionale; 

 

CONSIDERATI gli accordi intercorsi, ai fini della formulazione del calendario didattico del sopraccitato Corso 

di Studi, A.A. 2020/2021, tra il prof. Nicola Quaranta, Responsabile del Corso integrato di 

Medicina di Precisione I, ed il Prof. Filippo Attivissimo, Vice Coordinatore del Corso di Laurea 

interessato; 

 

VISTA  la nota, prot. n. 3732 del 07.10.2020, trasmessa dalla Professoressa Angela Pezzolla, Associato 

del SSD MED/18 Chirurgia generale, in servizio presso il Dipartimento dell’Emergenza e dei 

Trapianti di Organi, con cui dichiara la propria disponibilità a ricoprire, a titolo gratuito, 

l’incarico di insegnamento di Medicina di Precisione I - Modulo A, I anno, I semestre, 9 ore di 

lezioni frontali e 6 ore di esercitazioni, Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Sistemi 

Medicali, A.A. 2020/2021; 

 

VISTA  la nota, prot. n. 3720 del 07.10.2020, trasmessa dal Prof. Michele Battaglia, Ordinario del SSD 

MED/24 Urologia, in servizio presso il Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi, 

con cui dichiara la propria disponibilità a ricoprire, a titolo gratuito, l’incarico di insegnamento 

di Medicina di Precisione II - Modulo G, I anno, I semestre, 9 ore di lezioni frontali e 6 ore di 

esercitazione, Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Sistemi Medicali, A.A. 2020/2021; 

 

ACCERTATO che i Docenti interessati assolvono all’impegno didattico istituzionale; 

 

ACQUISITO altresì, per le vie brevi, in merito a quanto sopra, il parere favorevole del Direttore del 

Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi; 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’affidamento dei suddetti incarichi di insegnamento riportati nella 

tabella “A” allegata al presente provvedimento;  

 

CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 

 

DECRETA 

 

- di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole in merito all’affidamento degli incarichi di insegnamento ai 

Professori Angela Pezzolla e Michele Battaglia, per l’A.A. 2020/2021 così come indicati nelle premesse. 

 

   Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

                               F.to Il Presidente 

              (Prof. Loreto Gesualdo) 


